[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2020 года                   с. Яковлевка                               № 214 - НПА

О признании утратившими силу решения и пункта решения Думы Яковлевского муниципального района о размере, условиях и порядке выплаты денежной компенсации  педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений для обеспечения  их книгоиздательской продукцией и периодическими  изданиями

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района Дума района

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

- решение Думы Яковлевского муниципального района от 1 марта  2005 года №   36  «О Положении о размере, условиях и порядке выплаты денежной компенсации  педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений и работникам муниципального учреждения социальной реабилитации детей Яковлевского муниципального района для обеспечения  их книгоиздательской продукцией и периодическими  изданиями»;

- пункт 1 решения Думы Яковлевского муниципального района от 24 февраля 2009 года № 231 - НПА  «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты  в сфере образования и о признании утратившим силу  решения Думы района «О Положении об  отделе образования администрации Яковлевского  муниципального  района».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района                                                                Н.В.Базыль
Глава Яковлевского
муниципального района                                                                 Н.В.Вязовик